225 Abdita quid prodest generosi vena metalli,
226 si cultore caret ? Quid inertī condita portu,
227 si ductoris eget, ratis efficit, omnia quamvis
228 armamenta gerat teretique fluentia malo
229 possit et excusso demittere vela rudenti ?
230 Ipse per Ausonias Aeneia carmina gentes
231 qui sonat, ingenti qui nomine pulsat Olympum
232 Maeoniumque senem Romano provocat ore,
233 forsitan illius nemoris latuisset in umbra
234 quod canit, et sterili tantum cantasset avena
235 ignotus populis, si Maecenate careret,
236 qui tamen haud uni patefecit limina vati
237 nec sua Vergilio permisit numina soli :
238 Maecenas tragico quatientem pulpita gestu
239 evexit Varium, Maecenas alta tonantis
240 eruit et populis ostendit nomina Graiis.
241 Carmina Romanis etiam resonantia chordis,
242 Ausoniamque chelyn gracilis patefecit Horati.
243 O decus, in totum merito venerabilis aevum,
244 Pierii tutela chori, quo praeside tuti
245 non umquam vates inopi timuere senectae.
246 Quod si quis nostris precibus locus, et mea vota
247 si mentem subiere tuam, memorabilis olim
248 tu mihi Maecenas tereti cantabere versu.
249 Possumus aeternae nomen committere famae,
250 si tamen hoc ulli de se promittere fas est
251 et deus ultor abest. Superest animosa voluntas
252 ipsaque nescio quid mens excellentius audet.
253 Tu nanti protende manum, tu, Piso, latentem
254 exere. Nos humilis domus et sincera, parentum
255 sed tenuis fortuna sua caligine celat.
256 Possumus impositis caput exonerare tenebris
257 et lucem spectare novam, si quid modo laetus
258 annuis et nostris subscribis, candide, votis.
259 Est mihi, crede, meis animus constantior annis,
260 quamvis nunc juvenile decus mihi pingere malas
261 coeperit et nondum vicesima venerit aestas.